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概要
概要 
Cisco 6536 Fabric Interconnect は、Cisco Unified Computing System の中核を成す製品であり、システムの
ネットワーク接続と管理機能の両方を提供します。また、Cisco 6536 はラインレート、低遅延、ロスレスの 
10/25/40/100 ギガビットイーサネット、Fibre Channel over Ethernet（FCoE）およびファイバチャネル接続機
能を提供します。

Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトは、Cisco UCS X シリーズ コンピューティングノード、UCS 
X9508 X シリーズ シャーシ、UCS B　シリーズ ブレードサーバー、UCS 5108 B シリーズ サーバーシャーシお
よび UCS C シリーズ ラックサーバーの管理と通信で中核的な役割を担います。Cisco UCS 6536 ファブリック 
インターコネクトに接続されるすべてのサーバーは、単一の高可用な管理ドメインの一部となります。さら
に、Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトは、ユニファイドファブリックをサポートしているため、
ドメイン内のすべてのサーバーに対して LAN および SAN 接続を提供します。

ネットワーキングの観点から見ると、Cisco UCS 6536 はカットスルーアーキテクチャを使用し、パケットサイ
ズや対応サービスに依存せず、低遅延のラインレート 10/25/40/100 ギガビットイーサネットポート（FI あた
り 7.42 Tbps、ユニファイドファブリックドメインあたり 14.84 Tbps のスイッチング容量）をサポートしま
す。X9108-IFM-100G を使用して各ドメインの X9508 シャーシごとに 1600Gbps の帯域幅を有効にし、さらに 
X210c コンピューティングノードごとにエンドツーエンドの 100G イーサネットと 200G の集約帯域幅を有
効にします。X9108-IFM-25G および IOM 2408 を使用すると、FI あたりシャーシごとに 400Gbps の帯域幅が可
能になります。また、シスコの低遅延でロスレスの 10/25/40/100 ギガビット イーサネット ユニファイド 
ネットワーク ファブリック機能をサポートするため、イーサネット ネットワークの信頼性、効率性と拡張性
が向上します。このファブリック インターコネクトは、ロスレス イーサネット ファブリック上でサーバーか
らファブリック インターコネクトまで、複数のトラフィック クラスをサポートします。ネットワーク イン
ターフェイス カード（NIC）、ホストバスアダプタ（HBA）、ケーブル、およびスイッチを統合可能なシスコ ユニ
ファイド ファブリック最適化サーバー設計により、TCO が大幅に削減されます。
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Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
Cisco UCS 6536 36 ポート ファブリック インターコネクト（図 1）は、1 ラック ユニット（1RU）の 
10/25/40/100 ギガビットイーサネット、FCoE、およびファイバ チャネル スイッチで、最大 7.42 Tbps のス
ループットと最大 36 個のポートを提供します。このスイッチには、32 個の 40/100 Gbps イーサネットポート
と 4 個のユニファイドポートがあり、8/16/32 Gbps FC 速度でのブレークアウト後に 40/100 Gbps イーサ
ネットポートまたは 16 個のファイバチャネルポートをサポートできます。ブレークアウト後の 16 個の FC 
ポートは、FC アップリンクポートまたは FC ストレージポートとして動作できます。スイッチはブレークアウ
ト後に 1 Gbps の速度で 2 つのポートをサポートし、36 個のポートすべてが 10/25 Gbps のイーサネット接続
用にブレークアウトできます。すべてのイーサーネット ポートは、FCoE をサポートする能力があります。

この Cisco UCS 6536 ファブリックインターコネクトは、1 個のネットワーク管理ポート、初期構成の設定用に 
1 個のコンソール ポート、および構成の保存およびロード用に 1 個の USB ポートを備えています。また FI は、
高可用性を保証する 2 個のファブリック インターコネクトを接続するための L1/L2 ポートを含みます。

36 ポート シャーシを図 1に示します。

図 1   Cisco UCS ファブリック インターコネクト 6536（1RU）

正面図

背面図
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト2



Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
詳細な正面図
Cisco UCS 6536 の正面図を 図 2 に示します。

図 2   6536 の正面図

前面 LED は次のセクションで説明しています

1 AC/DC 電源の電源モジュール（1 または 2） 2 6 台のファンモジュール（ホットスワップ可能）

3 レイヤ 2（L2）イーサネットポート、
10/100/1000 Mb 自動ネゴシエーション。
高可用性（HA）またはクラスタリングをサ
ポート

4 レイヤ 1（L1）イーサネットポート、
10/100/1000Mb 自動ネゴシエーション。
高可用性（HA）またはクラスタリングをサポート

5 イーサネットネットワーク管理ポート
（RJ45）、10/100/1000Mb 自動ネゴシエー
ション

6 RS-232 シリアル コンソール ポート（RJ45 コネ
クタ）、9600 ボー

7 USB 3.0/2.0 ポート
システムの起動とスクリプトのダウンロー
ドをサポート

8 ビーコン（BCN）LED

9 ステータス（STS）LED - -

98

7

54
03
54

543 6

21 1
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Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
電源ユニット LED

電源ユニットの LED は電源ユニットの左前面にあります。電源（ ）とエラー LED（ ）によって示される状態

の組み合わせは、表 1に示すようにモジュールのステータスを表します。

表 1   電源ユニット LED の状態

電源オン LED エラー LED ステータス

緑 消灯 電源ユニットはオンであり、スイッチに給電しています。

緑に点滅 消灯 電源ユニットは電源に接続されていますが、スイッチに電力を出力し
ていません。電源ユニットがシャーシに設置されていない可能性があ
ります。

消灯 消灯 電源ユニットに電力が供給されていません。

緑 オレンジに点滅 電源ユニットに関する警告：おそらく次のいずれかの状況にあります。
高電圧
高出力
低電圧
電源ユニットはシャーシに取り付けられているが、電源に接続さ
れていない
電源ユニットのファンが低速

緑に点滅 オレンジ 電源ユニットの故障：おそらく次のいずれかの状況にあります。
過電圧
過電流
過熱
電源ユニットファンの障害
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト4



Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
管理ポートの LED

管理ポートの LED 状態（図 2（ページ3）を参照）を表 2 に示します。

ビーコンおよびシステム ステータス LED

ビーコンおよびシステムステータス LED の状態（図 2（ページ3）を参照）を表 3 に示します。

L1/L2 ポートの LED

L1/L2 ポートの LED 状態（図 4（ページ7） を参照）を表 4 に示します。

表 2   管理ポートの LED の状態

LED の場所 LED の状態 説明

左 消灯 リンクなし

緑に点灯 物理リンク

右 消灯 アクティビティなし

緑に点滅 アクティブな状態

表 3   ビーコンおよびシステム ステータス LED の状態

LED 参照先 機能 色 状態 Description

ビーコン 
LED

前面およ
び背面

選択された
シャーシを
識別します。

青
点灯 シャーシが選択されています。

消灯 シャーシは検出されません。

システム 
ステータ
ス LED

前面およ
び背面

起動および
実行時のシ
ステムの電
源/正常性

緑
点灯 通常動作中

消灯 システムの電源がオフ

オレンジ 点灯 システム障害

赤
点灯 ソフトウェアによる電源シャットダウン

点滅 セキュアな起動の検証に失敗しました

表 4   L1 / L2ポート LED の状態

LED の場所 LED の状態 説明

左 消灯 リンクなし

緑に点灯 物理リンク

右 消灯 アクティビティなし

緑に点滅 アクティブな状態
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト 5



Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
詳細な背面図
図 3 Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト全体の背面図です。

図 3   6536 36 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの全体の背面図

 

1 ポート 1-8

40/100 Gbps イーサネットまたは 
FCoE ポートのみ 

ブレークアウト、QSA または QSA28 を
介した 10/25 Gbps イーサネット

2 ポート 9 ～ 10

QSA を介した 1 Gbps イーサネット
40/100 Gbps イーサネットまたは FCoE 
ポートのみ 

ブレークアウト、QSA または QSA28 を介し
た 10/25 Gbps イーサネット

3 ポート 11 ～ 32

40/100 Gbps イーサネットまたは 
FCoE ポートのみ 

ブレークアウトまたは QSA28 を介し
た 10/25 Gbps イーサネット

4 ユニファイド33-36

ブレークアウト経由の 16 x 8/16/32G FC 
ポート
10/25/40/100 Gbps イーサネットまたは 
FCoE

ブレークアウト、QSA または QSA28 を介し
た 10/25 Gbps イーサネット

11 42 3
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Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト
背面 LED インジケータ
背面 LED については、次のセクションで説明しています

システム環境 LED

システム環境 LED はシャーシの左背面にあります（図 3（ページ6） を参照）。LED 状態を 表 5 に示します。

イーサネット ポート（ポート 1 ～ 36）の LED

図 4 は、40/100 Gbps イーサネットまたは FCoE ポートおよびその LED の 1 つの詳細図です。

図 4   イーサネットポート（ポート 1 ～ 36）の LED

ポート 1 ～ 36 の LED 状態を表 6に示します。

表 5   システム環境の LED

LED の状態 説明

オレンジに点灯 マイナー ファン アラーム（1 つのファンが機能していないか障害が発生しています）

赤に点灯 メジャー ファン アラーム（複数のファンが機能していないか障害が発生している、ま
たはファンの方向が一致していません）

表 6   ポート 1 ～ 36 の LED状態

LED の場所 LED の状態 説明

左 消灯 リンクなし

緑に点灯 物理リンク

右 消灯 アクティビティなし

緑に点滅 アクティブな状態

33 34

Upper port LED Lower port LED
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト 7



Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトの機能と特長
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトの機能と
特長
表 7 Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトの機能と特徴を示します。このファブリック インターコ
ネクト シリーズを特定の特長または機能に合わせて構成する方法の詳細については「ファブリック インター
コネクトの構成 （ページ10）」に記載されています。 

表 7   機能と特長 

機能/特長 Cisco UCS 6536（36 ポート）

シャーシ 1RU 32 ポート ファブリック インターコネクト

スループット 7.42 Tbps のスイッチングパフォーマンス

ファン モジュール 可変速ファン X 6

統合ポート 4（33-36）

電源ユニット 2 個の電源ユニット（AC または DC）

Cisco Intersight による
管理

インターコネクトに接続されたすべての要素が、可用性の高い 1 つの管理ド
メインに参加/管理可能です。

ユニファイド ファブ
リック

必要な NIC、HBA、スイッチおよびケーブルの数を低減することにより総
所有コスト（TCO）を削減
ユニファイドファブリックでファイバチャネルとイーサネットトラ
フィックを同時にサポート
短距離配線用の Twinax 銅ケーブルと長距離配線用の光ファイバを含む
相互接続ソリューションにより、配線設計の柔軟性を向上
従来のソリューションよりもポートあたりの電力消費が低減

ファブリック エクステ
ンダ アーキテクチャ

UCS シリーズのサーバーおよび最大 20 台のブレード シャーシを一元
管理します。また、ブレード シャーシ側のスイッチ搭載を不要にし、
サーバーとスイッチ間のケーブル数を減らし、シンプルな拡張を実現
できます。
アプリケーション パフォーマンスに合わせて接続遅延を少なくするよ
うにできます。

QSFP28 互換ポート 表 3 にある SFP 対応ポートに対して、特定のオプションのトランシーバ を利
用することにより、固定ポートを 40/100 ギガビット イーサネット モードで
動作するよう設定可能（表 10（13 ページ））。
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト8



Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトの機能と特長
トランシーバ Cisco UCS 6536 シリーズ ファブリック インターコネクトは、Cisco 
10/25/40/100 Gbps モジュールを組み合わせることで、さまざまな 
10/25/40/100 ギガビットイーサネット接続オプションに対応します。Cisco 
UCS 6536 のユニファイドポート（UP）は、10/25/40G/100G ギガビットイーサ
ネット接続または 128G FC-QSFP28 をサポートしており、4 つの 8/16/32 ギ
ガビット ファイバー チャネル接続にブレークアウトできます。Cisco UCS 
6536 は、ギガビット イーサネット トランシーバおよびケーブルを介して、
1G/10G/25G/40G/100G で柔軟なアップリンクポート接続を提供します。表 
3 に、サポートされるトランシーバ オプションの一覧を示します。 

前面から背面への冷却 ファン側吸気、ポート側排気

ホットスワップ可能な
冗長ファンと電源ユ
ニット

複数化された構成で高可用性を実現
サービスアビリティが向上
メンテナンス時もサービスが中断されない

背面ポート 必要なケーブル配線長を短縮し、効率が向上

パフォーマンス 高速かつ低遅延のネットワーク接続性をシャーシに提供
エンドツーエンド システムの遅延を約 50 % 削減（遅延は 1 マイクロ秒
未満）

パケットロスのない
ファブリック

信頼性の高い強固な基盤を提供し、1 つのトランスポート上で LAN トラ
フィックおよび SAN トラフィックを統合

PFC 1 つのネットワークリンク上で複数のトラフィックフローの管理を簡
素化
異なるサービス クラスのサポートにより、同一ファブリック上でロスレ
ス イーサネットと従来のイーサネットの両方を有効化

システム全体の帯域幅
管理

システムを通じて一貫性と整合性を兼ね備えた QoS（Quality of Service）管理
を実現

表 7   機能と特長  （続き）

機能/特長 Cisco UCS 6536（36 ポート）
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト 9



ファブリック インターコネクトの構成
ファブリック インターコネクトの構成
Cisco UCS 6536 シリーズ ファブリック インターコネクトを設定します。

ステップ 1 ファブリック インターコネクトの SKU の確認（ページ 11）
ステップ 2 6536 ファブリック インターコネクト ライセンスの選択（ページ 12）
ステップ 3 トランシーバを選択する（オプション）（ページ 13）
ステップ 4 電源ユニットの選択（ページ 16）
ステップ 5 AC 電源コードを選択する（ページ 18）
ステップ 6 アクセサリ キット（同梱）（ページ 21）
参考資料（ページ 22）
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト10



ファブリック インターコネクトの構成
ステップ1 ファブリック インターコネクトの SKU の確認

 6536 ファブリック インターコネクトのトップレベルの注文の製品 ID (PID)を表 8に示します。

表 9に示すような、必要な 6536 ファブリック インターコネクトの製品 ID（PID）を確認します。

ベース Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトには、次のコンポーネントは含まれていま
せん。製品の構成で選択する必要があります。

電源ユニット
トランシーバ
ケーブル
電源コード
保証サービス

表 8   トップレベルの発注 PID

製品 ID（PID） 説明

UFAB-MLB シスコ ユニファイド ファブリック MLB

UCSX-M6-MLB UCSX M6 モジュラサーバーおよび シャーシ MLB

UCS-M6-MLB UCS M6 ラック、ブレード MLB

表 9   ベース 6536 ファブリックインターコネクトの PID

製品 ID（PID） 説明
UCSX-FI-6536-U UCS 6536 1RU ファブリックインターコネクト、PSU なし、36 ポート。
UCSX-FI-6536-CH UCS 6536 1RU ファブリックインターコネクト、PSU なし、36 ポート。

注：  以下のページの手順を参考に、必要なファブリック インターコネク
トとともに、使用するコンポーネントを構成してください。
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト 11



ファブリック インターコネクトの構成
ステップ2 6536 ファブリック インターコネクト ライセンスの選択

新しい簡素化されたライセンス モデルは、注文可能性とともに有効になります。
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト12



ファブリック インターコネクトの構成
ステップ3 トランシーバを選択する（オプション）

Cisco UCS 6536 は、Cisco 10/25/40/100 Gbps モジュールを組み合わせることで、さまざまな 
10/25/40/100 ギガビットイーサネット接続オプションに対応します。Cisco UCS 6536 のユニファ
イドポート（UP）は、10/25 ギガビット イーサネット接続または 8/16/32 ギガビット ファイバ 
チャネル モジュールをサポートします。

トランシーバの選択

UCS 6536でサポートされているトランシーバは表 10のとおりです。

表 10   UCS 6536 FI サポート対象のトランシーバ

製品 ID（PID） 説明

SFP 1 ギガビット トランシーバ

GLC-TE カテゴリ 5 銅線用 1000 BASE-T SFP トランシーバ モジュール

GLC-SX-MMD 1000BASE-SX 短波長、DOM あり

SFP+ 10 Gbps トランシーバ

SFP-10G-SR 10GBASE-SR SFP モジュール

SFP-10G-SR-S 10GBASE-SR SFP モジュール、エンタープライズクラス

SFP-10G-LR 10GBASE-LR SFP モジュール

SFP-10G-LR-S 10GBASE-LR SFP モジュール、エンタープライズクラス

CVR-QSFP-SFP10G QSFP 40G から SFP+ 10G 変換アダプタ

SFP28 25 Gbps トランシーバ

SFP-25G-SR-S 25GBASE-SR SFP モジュール

SFP-10/25G-LR-S 10/25GBASE-LR SFP28 モジュール

SFP-10/25G-CSR-S デュアルレート10 / 25GBASE-CSR SFPモジュール

SFP-25G-SL 25GBASE-SR SFP SL モジュール

CVR-QSFP28-SFP28 QSFP28 100G から SFP28 25G アダプター

QSFP+ 40 Gbps トランシーバ

QSFP-40G-SR4 40GBASE-SR4 QSFP トランシーバモジュール、MPO コネクタ付き

QSFP-40G-SR4-S 40GBASE-SR4 QSFP トランシーバモジュール、MPO コネクタ、エンタープライズ
クラス

QSFP-40G-CSR4 QSFP 4 X 10GBASE-SR トランシーバモジュール、MPO、300M

QSFP-40G-LR4 QSFP 40GBASE-LR4 OTN トランシーバ、LC、10 km

QSFP-40G-LR4-S QSFP 40GBASE-LR4 トランシーバモジュール、LC、10 km、エンタープライズクラス
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト 13



ファブリック インターコネクトの構成
QSFP28 100G トランシーバ

QSFP-100G-SR4-S 100 GBASE SR4 QSFP トランシーバ、MPO、100 m（OM4 MMF 使用）

QSFP-100G-LR4-S 100 GBASE LR4 QSFP トランシーバ、LC、10 km（SMF 使用）

QSFP-40/100-SRBD 100GBASE/40GBASE SR-BiDi QSFP トランシーバ、LC、100 m（OM4 MMF 使用）

QSFP-100G-SM-SR 100 GBASE CWDM4 Lite QSFP トランシーバ、2 km（SMF 使用）、10-60C

QSFP-100G-SL4 OM4 MMF 経由で最大 30M の 100GBASE SL4

QSFP-100G-DR-S 100G QSFP28 トランシーバ 100GBASE-DR、500m SMF、デュプレックス、LC

QSFP-100G-FR-S 100G QSFP28 トランシーバ 100G-FR、2 km SMF、デュプレックス、LC

QSFP28 100G ケーブル（統合トランシーバ付き）

QSFP-100 G-CU1M 100GBASE-CR4 パッシブ銅ケーブル、1 m

QSFP-100G-CU2M 100GBASE-CR4 パッシブ銅ケーブル、2 m

QSFP-100G-CU3M 100GBASE-CR4 パッシブ銅ケーブル、3 m

QSFP-100G-CU5M 100GBASE-CR4 パッシブ銅ケーブル、5 m

QSFP-100G-AOC1M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、1 m

QSFP-100G-AOC2M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、2 m

QSFP-100G-AOC3M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、3 m

QSFP-100G-AOC5M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、5 m

QSFP-100G-AOC7M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、7 m

QSFP-100G-AOC10M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、10 m

QSFP-100G-AOC15M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、15 m

QSFP-100G-AOC20M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、20 m

QSFP-100G-AOC25M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、25 m

QSFP-100G-AOC30M 100GBASE QSFP アクティブ光ケーブル、30 m

QSFP-4SFP25G-CU1M 100GBASE QSFP - 4 X SFP25G のパッシブ銅線スプリッタ ケーブル、1 m

QSFP-4SFP25G-CU2M 100GBASE QSFP - 4 X SFP25G のパッシブ銅線スプリッタ ケーブル、2 m

QSFP-4SFP25G-CU3M 100GBASE QSFP - 4 X SFP25G のパッシブ銅線スプリッタ ケーブル、3 m

QSFP-4SFP25G-CU5M 100GBASE QSFP - 4 X SFP25G のパッシブ銅線スプリッタ ケーブル、5 m

表 10   UCS 6536 FI サポート対象のトランシーバ （続き）

製品 ID（PID） 説明
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ファブリック インターコネクトの構成
注：

6536 FI は、ポート 9 および 10 で 1G 光をサポートします。 

特定のファブリック インターコネクトでサポートされているトランシーバモジュールとケーブルは、
そのファブリック インターコネクトと互換性のあるすべての VIC アダプタ、I/O モジュール、または 
ファブリックエクステンダでサポートされているとは限りません。トランシーバモジュールの詳細な
互換性一覧については、
https://www.cisco.com/c/en/us/support/interfaces-modules/transceiver-modules/products-devi
ce-support-tables-list.html [英語] を参照してください。

SFP-10 / 25G-LR-S および SFP-10 / 25G-CSR-S は 25G の速度でのみサポートされます。 

S クラストランシーバは 10G と 40G の速度では FCoE をサポートしていません。

Cisco 128G FC QSPF（PID：DS-SFP-4x32G-SW）は、マルチモード OM4 8 ファイバ MPO から LC へのブ
レークアウトケーブルを使用して、8/16/32G の速度で SAN スイッチまたはストレージアレイに接続
するために使用されます。 

不具合

光ファイバの最大敷設長は、300 メートルに制限されています。これは、802.3X/802.1Qbb 
Priority PAUSE が使用されているためです。

ファイバ チャネル トランシーバ

DS-SFP-4X32G-SW 128 Gbps FC-SW QSFP、4 x 8/16/32G ファイバチャネル ブレークアウト用の 
MPO、100M

注：  

特定のファブリックインターコネクトでサポートされているトランシーバモジュールと
ケーブルは、そのファブリックインターコネクトと互換性のあるすべての VIC アダプタ、
IOM、または FEX でサポートされているとは限りません。トランシーバモジュールの詳細な
互換性一覧については、
https://www.cisco.com/c/en/us/support/interfaces-modules/transceiver-modules/produ
cts-device-support-tables-list.html [英語] を参照してください。
たとえば、S クラストランシーバ QSFP 40 G-SR4 S は FCoE をサポートしていません。
トランシーバの仕様については、次のリンクを参照してください。
http://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/interfaces_modules/transceiver_modules/comp
atibility/matrix/GE_Tx_Matrix.html [英語]

表 10   UCS 6536 FI サポート対象のトランシーバ （続き）

製品 ID（PID） 説明
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ファブリック インターコネクトの構成
ステップ4 電源ユニットの選択

Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトは、電源ユニットを利用できます。

電源ユニットの選択

Cisco UCS 6536 シリーズ ファブリック インターコネクト向けにサポートされる電源ユニットの
一覧は、表 11を参照してください。

 

サポートされている構成

(1) 2 つの同一の電源ユニットを選択する必要があります 

不具合

種類の異なる電源ユニットを一緒に使用しないでください。

表 11   サポート対象の 6536 FI 電源ユニット

製品 ID（PID） 説明

UCS-PSU-6536-AC UCS 6536 電源/100 ～ 240 VAC（1100 W）

UCS-PSU-6536-AC= スペアの UCS 6536 電源/100 ～ 240 VAC（1100 W）
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ファブリック インターコネクトの構成
6536 FI ファンモジュール

ファンモジュール x 6 がホットスワップ可能です。各ファンモジュールは 2 つのファンローターで構成され
ています。ファンの冗長性はローターレベルに組み込まれており、ローターが故障した場合、システムは 9 つ
のファンローターで動作し続けます。

表 12   6536 FI ファンモジュール

製品 ID（PID） 説明

UCS-FAN-6536 UCS 6536 ファンモジュール
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ファブリック インターコネクトの構成
ステップ5 AC 電源コードを選択する

表 13から適切な AC 電源コードを選択します。同一仕様の電源コードを 2 つ選択する必要があ
ります。オプションの R2XX-DMYMPWRCORD を選択した場合、サーバーに電源コードは付属しま
せん。

表 13   使用可能な電源コード 

製品 ID（PID） PID の説明 イメージ

電源ケーブルなし 環境に優しいグリーンオプション、
電源ケーブルは出荷されません

該当なし

CAB-AC-L620-C13 AC 電源コード、NEMA L6-20 - C13、
2 m/6.5 フィート

CAB-250V-10A-AR 電源コード、250 V、10 A（アルゼンチ
ン仕様）

CAB-250V-10A-BR 電源コード、250 V、10 A（ブラジル）

CAB-9K10A-AU 電源コード、250 VAC、10 A、3112 プラ
グ（オーストラリア）

CAB-250V-10A-CN AC 電源コード、250 V、10 A（中国）

CAB-9K10A-EU 電源コード、250 VAC、10 A、CEE 7/7 
プラグ（EU）

18
65

71

 2500 mm

Cordset rating: 10 A, 250/500 V MAX
Length: 8.2 ft

Plug:
EL 219

(IRAM 2073) Connector:
EL 701

 (IEC60320/C13)

Plug:

Cordset rating: 10 A, 250 V/500 V MAX
Length: 2500mm

18
65

80

Connector:
EL 701C

(EN 60320/C15)EL 210
(BS 1363A) 13 AMP fuse

Connector:
VSCC15

Cordset rating: 10A/16 A, 250 V
Length: 8 ft 2 in. (2.5 m)Plug:

M2511

18
65

76
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ファブリック インターコネクトの構成
CAB-250V-10A-ID 電源コード、250 V、10 A（インド仕様）

CAB-IND-10A インド用 10A 電源ケーブル

CAB-250V-10A-IS 電源コード、250 V、10 A（イスラエル
仕様）

CAB-9K10A-IT 電源コード、250 VAC、10 A、CEI 
23-16/VII プラグ（イタリア）

CAB-9K10A-SW 電源コード、250 VAC 10 A MP232 プ
ラグ（スイス仕様）

CAB-9K10A-UK 電源コード、250 VAC、10 A、BS1363 プ
ラグ（13 A ヒューズ）（英国）

CAB-C13-C14-2M CABASY、ワイヤ、ジャンパ コード、
PWR、2 m、C13/C14、10A/250V

表 13   使用可能な電源コード  （続き）

製品 ID（PID） PID の説明 イメージ
O

VE

Cordset rating 16A, 250V
(2500mm)

Plug:
EL 208

18
74

90

Connector:
EL 701

Cordset rating 10A, 250V/500V MAX
(2500 mm) 

 

Plug:
EL 212
(SI-32)

18
65

74

Connector:
EL 701B

 (IEC60320/C13)

EL-212
16A
250V

Plug: 
I/3G

(CEI 23-16)

Connector
 C15M

(EN60320/C15 )

Cordset rating: 10 A, 250 V
Length: 8 ft 2 in. (2.5 m)

18
65

75

Plug:
MP232-R

Cordset rating: 10 A, 250 V
Length: 8 ft. 2 in (2.5 m)

18
65

78

Connector:
IEC 60320 C15

Plug:

Cordset rating: 10 A, 250 V/500 V MAX
Length: 2500mm

18
65

80

Connector:
EL 701C

(EN 60320/C15)EL 210
(BS 1363A) 13 AMP fuse
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ファブリック インターコネクトの構成
CAB-9K12A-NA 電源コード、125 VAC、13 A、NEMA 
5-15 プラグ（北米）

CAB-N5K6A-NA 電源コード、200/240 V 6 A（北米）

CAB-C13-C14-AC 電源コード、C13-C14（埋め込み型レ
セプタクル）、10 A

CAB-C13-CBN CABASY、ワイヤ、ジャンパ コード、27 
インチ L、C13/C14、10A/250V 

CAB-JPN-3PIN 電源コード 3PIN（日本） 画像なし

CAB-C13-C14-2M 電源コード C13-C14、2 m（6.5 フィー
ト）、日本 PSE マーク

画像なし

CAB-C13-C14-2M-JP 電源コード C13-C14、2 m（6.5 フィー
ト）、日本 PSE マーク

画像なし

CAB-C13-C14-IN 電源コード ジャンパ、C13-C14 コネ
クタ、長さ 1.4 m、インド 

画像なし

CAB-C13-C14-3M-IN 電源コード ジャンパ、C13-C14 コネ
クタ、長さ 3 m、インド 

画像なし

表 13   使用可能な電源コード  （続き）

製品 ID（PID） PID の説明 イメージ
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト20



ファブリック インターコネクトの構成
ステップ6 アクセサリ キット（同梱）

アクセサリキットは Cisco 6536 ファブリック インターコネクトに同梱されています。

アクセサリ キットの選択

Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクト向けにサポートされているアクセサリ キットの
一覧を、表 14 に示します。

Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトのアクセサリ キットには、次の項目が含まれます。

スライダ レール 2 個

ラックマウント ガイド 2 個

ラックマウント ブラケット 2 個

M4 X 0.7 X 8 mm さらネジ 12 本

10-32 ラック ナット 10 個

10-32 X 3/4 インチなべネジ 10 本

RJ-45-RS-232 アダプタおよび DB9 アダプタ付きコンソール ケーブル 1 本

アース ラグ キット 1 個

静電気防止用リスト ストラップ 1 個

電源コード クリップ（電源コードの固定に使用するワイヤー クリップ）1 個

ポインタ ドキュメント 1 部（オンラインの製品マニュアルの入手先が示されています）

表 14    6536 FI アクセサリーキット

製品 ID（PID） 説明

UCS-ACC-6536 UCS 6536 シャーシ アクセサリ キット

UCS-ACC-6536= スペアの CS 6536 シャーシアクセサリキット
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参考資料
参考資料

Cisco UCS 6536 FI ポートの番号付け
Cisco UCS 6536 ファブリック インターコネクトの各ポートには番号が付いています。また、ポートグループ
は、その機能に基づいて番号付けされています。ポートの番号付けは、上から下、左から右という順序になって
います。

図 5 は、ポートの番号付けを示します。その下にある表は、各ポート グループの動作を説明します。

図 5   Cisco UCS 6536 FI のポート番号付け

Cisco UCS 6536 FI のサポートされている速度 

1 ポート 1 ～ 32：
1/10/25/40/100G のイーサネット アップリ
ンク ポート、サーバーポートは 25/40/100G 
の速度でのみ動作、FCoE アップリンクポー
ト、アプライアンスポート（EHM のみ）、モ
ニターポートは 100G/40G/25G/10G QSFP28 
イーサネット のいずれかとして動作

2 ポート 33 ～ 36：
FC アップリンクポートは、8G/16G/32G 
Gbps ファイバーチャネルとして動作します 

イーサネットアップリンクポート、サー
バーポート、FCoE アップリンクポート、アプ
ライアンスポート（EHM のみ）、モニター
ポートは 100G/40G/25G/10G Q SFP28 イー
サネットとして動作

速度
ポート範囲

1 ～ 8 9 ～ 10 11 ～ 32 33 ～ 36

1 Gbps 非対応 対応 非対応           非対応

10/25 Gbps 対応 対応 対応          対応

40/100 Gbps 対応 対応 対応          対応

8/16/32 Gbps FC 非対応 非対応 非対応 対応
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接続
ここでは、ファブリック インターコネクト（FI）とファブリック エクステンダ（FEX）の間の接続について説明
します。ファブリック エクステンダはファブリック インターコネクトの拡張機能であり、分散モジュール 
ファブリック システムを形成するリモート ライン カードとして動作します。ファブリックの拡張は、ファブ
リック インターコネクトと FEX 間の接続である FEX ファブリック リンクを介して提供されます。

サーバー接続を提供するには、FI と FEX の間に少なくとも 1 つの接続が必要です。FEX モデルに応じて、最大 
8 つのリンク接続に対応可能です。それらのリンクによってサーバーの帯域幅を拡大できます。

5108 ブレード シャーシ サーバーの接続

5108 ブレードシャーシでは、ファブリック エクステンダ モジュール（最大 2 個）は、UCS 5108 シリーズ ブ
レードサーバー シャーシの背面に実装されます。ミッドプレーンがブレード サーバーとファブリック エク
ステンダを接続します。5108 シャーシは以下の FEX に対応します。

Cisco UCS 2408

図 6 は、ブレード シャーシの FEX モジュールと FI の接続方法を示しています。

図 6   ブレード シャーシ ファブリック エクステンダとファブリック インターコネクト シャーシの接続

注：  Cisco UCS 5108 rev 1 および 2 のシャーシはどちらも FI 6536 でサポートされて
います。

Fabric Interconnect A (6536)

Fabric Interconnect B (6536)

Fabric Extender 1 (2408)
                  8 x 25Gb

Fabric Extender 2 (2408)
            8 x 25Gb
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9508 シャーシサーバー接続

X9508 シャーシでは、ファブリック エクステンダ モジュール（最大 2 個）は、UCS X9508 シャーシの背面に
実装されます。Cisco UCS X9508 シャーシにはバックプレーンがありません。したがって、コンピューティン
グノードは、直接直交コネクタを使用して IFM に直接接続します。X9508 シャーシは、次の IFM に対応して
います。

Cisco IFM 9108-25G（図 7）
Cisco IFM 9108-100G（図 8）

X9108-IFM-25G から 6536 ファブリック インターコネクトへの接続を 図 7 に示します。

図 7   X9108-IFM-25G  から 6536 ファブリック インターコネクトへの接続

Cisco UCS X9508 Chassis

IFM A

IFM  B

= QSFP28 Links
400G Per X9508 Chassis
25G E2E single-flow
200G Per x210 with 4:1  oversubsription

IFM A-25G  (8 x 25GB) 

IFM B-25G  (8 x 25GB) 

100G100G

100G100G

6536 FI

6536 FI
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X9108-IFM-100G から 6536 ファブリック インターコネクトへの接続を 図 8 に示します。

図 8   X9108-IFM-100G から 6536 ファブリック インターコネクトへの接続

IFM  B

IFM  A

= QSFP28 Links
1600G Per X9508 Chassis
100G E2E single-flow
200G Per x210 with 1:1  oversubsription

IFM A-100G  (8 x 100GB) 
IFM B-100G  (8 x 100GB) 
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C シリーズ ラックマウント サーバーの接続

C シリーズ ラックサーバーを FEX や FI と接続する方法の概要を説明します。シングルワイヤ管理には、次の 
2 通りの相互接続の方法があります。

シングルワイヤ管理

Cisco UCS Intersight では、NC-SI を使用して C シリーズ ラックマウント サーバーと Cisco UCS Manager を統
合するオプションがサポートされています。このオプションを使用すると、Cisco Intersight は、管理通信と
データ通信の両方にシングルワイヤを使用して C シリーズ ラックマウント サーバーを管理できます。共有 
LOM モードでは 2 つのポートを使用しますが、シングルワイヤ管理モードを使用する場合は、FEX 上の 1 つの
ホスト対面ポートで、1 台のラックマウント サーバーを十分に管理できます。この接続方式により、統合サー
バー管理のために接続するラックマウントサーバーの数を増やせます。

C シリーズ ラックマウント サーバーの接続には次の 2 通りのオプションがあります。

FEX モードの 93180YC-FX3 のシングルワイヤ管理（図 9）

シングルワイヤ管理（FEX なし）（図 10＆図 11）

図 9 は、シングルワイヤ管理用に C シリーズ ラックマウント シャーシを FEX および FI に接続する方法を示
します。

図 9   C シリーズ ラックシャーシの接続（シングルワイヤ管理、Nexus Swithch あり）

1 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック A） 4 Cisco Nexus 93180YC-FX3（ファブリック B）
2 Cisco Nexus 93180YC-FX3（ファブリック A） 5 Cisco UCS C シリーズ M5/M6 サーバー
3 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック B） 6 Cisco UCS VIC 1455/1457/1467/15428

Fabric BFabric A

100-Gbps

100-Gbps

100-Gbps

100-Gbps

25-Gbps 25-Gbps

2 4

1 3

6 5
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図 10 は、シングルワイヤ管理用に C シリーズ ラックマウント シャーシを FI に接続する方法を示します。

図 10   C シリーズ ラック シャーシの接続（シングルワイヤ管理、FEXなし）

1 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック A） 3 Cisco UCS C シリーズ M5/M6 サーバー
2 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック B） 4 Cisco UCS VIC 1455/1457/1467/15428

Fabric BFabric A

4x 25G
breakout

4x 25G
breakout

1 2

4 3
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図 11   C シリーズ ラック シャーシの接続（シングルワイヤ管理、FEXなし）

1 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック A） 3 Cisco UCS C シリーズ M5/M6 サーバー
2 Cisco UCS 6536 FI（ファブリック B） 4 Cisco UCS VIC 1477/1497/1495

Fabric BFabric A

40/100G 40/100G

1 2

4 3
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FI 6536 ファイバチャネル接続
Cisco 128G FC QSPF（PID：DS-SFP-4x32G-SW）は、マルチモード OM4、 8 ファイバ MPO から LC へのブレークア
ウトケーブルを使用して、8/16/32G の速度で SAN スイッチまたはストレージアレイに接続するために使用
されます。

図 12   FC 接続

128G FC QSFP
Cisco PID: DS-SFP-4X32G-SW

FI 6536
Ports 33-36

Mul�mode OM4 fiber,
8 fiber MPO to LC breakout c

8/16/32G FC SW SFP

SAN switch or Storage Array
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UCS 5108 および X9508 シャーシの接続タイプ

5108 および X9508 シャーシの場合、IOM-2408 から FI、IFM-25G から FI、または IFM-100G から FI への接続に
は、ポートチャネルモードのみがサポートされます。

ポート チャネル モード

ポート チャネル モードでは、より高い帯域幅をサーバーに提供するため、FEX ファブリック リンクが単一の
論理リンクに集約されます（ 図 13を参照）。最大 8 つのリンクをポートチャネルに設定できます。

図 13   ポート チャネル モードの FEX ファブリック リンク

Slot 1

Blade Half-Width Slot Numbers

Slot 2

Slot 3

Slot 4

Slot 8

Slot 7

Slot 6

Slot 5
Fabric InterconnectFabric Extender (FEX)

Blade Chassis
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技術仕様
技術仕様

物理仕様および環境仕様 

構成固有の電力仕様については、次のページにある Cisco UCS Power Calculator を使用してください。

https://ucspowercalc.cloudapps.cisco.com/public/index.jsp#eula

表 15    物理仕様および環境仕様

説明 仕様

Cisco UCS 6536 FI

サイズ（高さ x 幅 x 奥行） 4.4 cm X 43.9 cm X 62.7 cm（1.72 インチ X 17.3 インチ X 
24.7 インチ）

重量 
（2 個の電源とファン搭載時）

25.5 ポンド（11.6 kg） 

動作時温度 0 ～ 40 °C（32 ～ 104 °F）

非動作時温度 -40 ～ 70°C（-40 ～ 158°F）

湿度（RH）、結露なし 5 ～ 95%

高度 0 ～ 4,000 m（0 ～ 13,123 フィート）
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トランシーバの仕様
トランシーバの仕様については、次のリンクを参照してください。

http://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/interfaces_modules/transceiver_modules/compatibility/matrix/
GE_Tx_Matrix.html

0805-2022-000-X

http://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/interfaces_modules/transceiver_modules/compatibility/matrix/GE_Tx_Matrix.html
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